CAMARÁ MUNICIPAL DE MARILANDIA
ESTADO DO ESPÍRITO SANTO

Biénio 2013/2014

MOÇÃO DE PESAR N°. 012/2013

Os vereadores abaixo assinados, vem perante Vossa Excelência, que após audiência em

Plenário, seja consignado UM VOTO DE PROFUNDO PESAR a todos os familiares e

amigos do Senhor NILSON DEBONI pelo seu falecimento ocorrido no dia 15 de agosto do

corrente ano.

O saudoso Senhor Nilson Deboni, conhecido com "Argalhão", nascido aos 21 de agosto

de 1952, era casado e deixa dois filhos, Rosemere Deboni e Cremilson Deboni. Era Funcionário

Público efetivo desde 1989, e desenvolvia a função de Operador de Máquina com maestria,

sempre dedicado e muito trabalhador, serviu nosso município por vinte e quatro anos, sendo um

exemplo de funcionário. Um estimado modelo de vida e de homem, sempre ofertado à família.

Sua ida repentina acarretou muita aflição e sofrimento a todos os familiares e amigos com quem

convivia.

Nossos sinceros votos de condolências pela perda irreparável. Estamos profundamente

tristes com o ocorrido e solidários com tamanha dor.

Que Deus traga aceitação e paz a todos os membros da família e que encontrem forças

para enfrentar e superar essa grande dor.

Nestes Lindes, apresentamos esta MOÇÃO após.

Ouvida a douta decisão do Plenário, seja dada ciência aos seus familiares, demonstrando assim

os nossos sentimentos de pêsames.

Sala das Sessões
Em 19 de agosto de 2013.

RODRIGUES SANTANA SILVÁNO JOSÉ DONDONI
Vereador ^> Vereador

"PROTOCOLO íLOBES ANTÓNIO DE SOUSA
Camore Municipal de MarMSndla-ES j Vereador

N.c ^3> Fls._ ! Uvro~ĵ JL~Jj

Marilândia-ES - Em:
Rua: Luis Cafelan, n° 230 - Telefax: (27) 3724-1177
a-—- CEP.: 29725-000 - Marilândia - ES